CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01.839.446/0001-77
Rua Vereador Olimpio de Barros, n.° 100 - Jardim Oreana - CEP 18550-000 - Boituva - SP

Telefax (15) 3363.9090 - E-MAIL: camara@camaraboituva.sp.gov.br - SITE: http://www.camaraboituva.sp.gov.br

RELATORIO DE VIAGEM E
ROVACAOQ DE DESPE DE CONTA

REQUERIMENTO N2 001/2016

REQUERENTE: Adilson Aparecido Leite, Claudecir Marques de Oliveira e Fernando
Lopes da Silva.

Assunto: Reunido na Camara dos Deputados, em Brasilia - DF, no Gabinete do Deputado
Federal Alexandre Leite, Gabinete do Deputado Federal Capitao Augusto, Ministério das
Cidades e FUNASA, com saida no dia 07 de Dezembro de 2016, e volta no dia 08 de
Dezembro de 2016, com saida a combinar com a secretaria desta casa.

Motorista de Ida e Volta ao Aeroporto: Jesaias Eduardo Antunes Riélo.

Acompanhante: Romeu Vichier.

COMPROVANTE DE GASTOS
TIPODOC |N2DOC FORNECEDOR VALOR
Cupom 028690 Padaria e Rotisseria Taquaral Eirel- Campinas 69,60
fiscal
Recibo Diversos | Recibos de Taxistas 442,00
Taxi
Nota Fiscal | 0809 Madu Restaurante-LTDA-ME 174,88
Nota Fiscal | 0807 Madu Restaurante-LTDA-ME 161,51
TOTAL AUTORIZADO R$ 847,99
ADIANTAMENTO R$ 700,00
REEMBOLSO R$ 147,99

Camara Municipal de Boituva, 13 de Dezembro de 2016.

BOITUVA - CAPITAL DO PARAQUEDISMO
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Ao.

[lustrissimo Senhor
Deputado Federal
Alexandre Leite

Boituva, 07 de Dezembro de 2016.

Cidade Digital.

Vimos, atraves deste, solicitar de vossa senhoria, visto que é o presidente da
comissao de Ciéncias e Tecnologia desta respeitosa casa, uma vista a respeito do
Projeto Cidade Digital.

O mencionado projeto € um programa que visa modernizar a gestdo, ampliar
0 acesso aos servicos publicos e promover o desenvolvimento dos municipios
brasileiros por meio da tecnologia.

Gostaria de expor este assunto ao nobre deputado e solicitar novamente sua
intersecao para que nossa cidade passe a contar, em um futuro proximo, com este
sistema. Atualmente sabemos da importancia da tecnologia no dia a dia do cidadao
brasileiro e nossa cidade, esta em que vossa senhoria tdo bem conhece e sempre foi

prestativo, ganharia muito com a implantacdo deste programa.

Gostariamos também de expor ao nobre deputado, além deste, outros
assuntos pertinentes ao nosso municipio no intuito de angariar informacoes que

possam colaborar com o nosso desenvolvimento.

- Aproveitamos 0 ensejo para renovar nossos votos de elevada estima e
consideracao.

Atenciosamente.

Fernando Lopes da Silva Adilsor

Vereador L«' ¢
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Ao.

[ustrissimo Senhor

Deputado Federal

José Augusto Rosa (Capitdo Augusto).

Boituva, 07 de Dezembro de 2016.

Viaturas.

Vimos, através deste, solicitar junto a vossa senhoria um investimento
através de emenda, para que nosso municipio possa visar novas viaturas ao

sistema de seguranca local.

Sabemos do seu compromisso, assumido antes mesmo de se eleger deputado
federal, com a seguranca publica. Atualmente, nosso municipio carece de
investimentos neste setor e pontualmente nossa cidade necessita de novas viaturas
para que os profissionais consigam desempenhar suas fun¢oes de forma pratica e
rapida. A GCM - Guarda Civil Municipal faz um trabalho exemplar em nosso
municipio prestando suporte para a populaciao e colaborando com a Policia Militar
em rondas pela cidade, porém o destacamento conta com apenas 2 (duas) viaturas
proprias, sendo 1 (um) Fiat Palio Weekend e 1 (um) Fiat Uno. Além destes, temos
ainda 5 (cinco) viaturas que trabalham na cidade, porém estas fazem parte de uma
frota locada, contando com 4 (quatro) viaturas Palio Adventure e 1 (uma) viatura
Duster. Felizmente, tais viaturas realizam as rondas em nosso municipio, porém

causam despesas ao erario publico, algo que gostariamos de sanar junto a vossa
senhoria.

Aproveitamos 0 ensejo para renovar nossos votos de elevada estima e
consideracao.

Atenciose :
enc osqnlente /1)

17/ Jx
AL
el edaor

A
Fernando Lopes da Silva AdilsOs

Vereador /
7

BOITUVA - CAPITAL DO PARAQUEDISMO



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Capitao Augusto - PR/SP

DECLARACADO

Declaramos para os devidos fins e a Camara Municipal de Boituva, Estado de Sao
Paulo, que os Vereadores ADILSON APARECIDO LEITE, FERNANDO LOPES DA SILVA E CLAUDECIR
MARQUES DE OLIVEIRA, compareceram nos dias 07 e 08 de dezembro do ano em curso, no
gabinete do Deputado Federal Capitdo Augusto — PR/SP para tratar de assuntos referentes a
viaturas municipais.

Brasilia, 08 de dezembro de 2016.

Dep. Federal Capitao Augusto
PR/SP

Camara dos Deputados | Anexo Ill - Gabinete 273 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5273/3273 - Fax (61) 3215-2273 | dep.capitaoaugusto@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal ALEXANDRE LEITE

Democratas

Oficio n2 004/2016/GAB/BSB

Brasilia, 08 de dezembro de 2016.

DECLARACAO

Informo que os Vereadores de Boituva Fernando Lopes da Silva;
Adilson Aparecido Leite; Claudecir Marques de Oliveira esteve no gabinete
do Deputado Federal Alexandre Leite em Brasilia.

Atenciosamente,

dénia Lourenco

Assessora de Orgcamento

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 841 | 70160-900 Brasilia DF
Tels (61) 3215-5841/3841 - Fax (61) 3215-2841 | dep.alexandreleite@camara.gov.br



OFICIO 003/2016 — Gab. Ver. AAL - FLS - CMO

‘ RECEBI O ORIGINAL
Ao. Eﬁrr;\O? /A2 | 0o
ILUSTRISSIMO SENHOR. )

JADOYOQ ;S
DEPUTADO FEDERAL. Assinatura Ponto
FRANCISCO EVERARDO OLIVEIRA SILVA.

Boituva, 08 de Dezembro de 2016.

Vimos através deste, primeiramente parabeniza-lo, ndo somente pela votagdo que vossa
senhoria conquistou no tltimo pleito em dmbito geral, mais também parabeniza-lo pela expressiva

votagao que recebeu em nosso municipio, a cidade de Boituva.

Acreditamos muito em seu trabalho, caro deputado, e sabemos da sua participacao efetiva
nos assuntos pertinentes ao futuro e bem estar do cidaddo brasileiro. O motivo da expressiva
votagdo que obteve em nosso municipio, se deve, segundo o proprio boituvense, a sua participagao
ativa nas sessdes e nas comissdes, sendo estas obrigatdrias ou ndo, e principalmente a sua pessoa,
visto que, enquanto Deputado Federal ficou atento as anseios do povo brasileiro, sobretudo na

questdo da saude, colaborando nesse quesito com inumeras cidades do pais.

O pedido destes que assinam, é o mesmo do cidadao boituvense, e refere-se a saude de nosso
municipio. Assim como o Deputado em 2014, nds, junto ao cidadao boituvense, também fomos
vitoriosos neste ano, e precisamos fazer valer esta confianga. Solicitamos por tanto, uma emenda
parlamentar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), a ser investida na area da saude em
Boituva, junto ao nobre deputado. Temos a certeza de que em nossa cidade, nao somente 0s
cidaddos que votaram em vossa senhoria, mais todo o cidadao boituvense, sera eternamente grato,
tanto ao nobre deputado federal Francisco Everardo Oliveira Silva, quanto ao “grande brasileiro

Tiririca”, pois sabemos que se dedica com afinco em todos os compromissos que assume, munido

sempre pela ética e pela coeréncia.

Aproveito o ensejo para renovar meus votos de elevada estima e consideragao.

-

Atenciosamente.

; R l'\\ s u

——

Femandk: Lopes da Silva

Vereador




Declaro para os devidos fins que os Srs. Adilson Aparecido Leite, Claudecir Marques de Oliveira
e Fernando Lopes da Silva, compareceram a audiéncia realiza no Gabinete do Desam- Funasa,
na data de 08/12/2016, as 11h30 e encerramento 12h15.

Brasilia, 08 de Dezembro de 2016

Rodrigo Sergio Dias

Diretor do Departamento de Satide Ambiental



PADARIA E ROTISSERIA TAQUARAL EIREL
PADARIA E ROTISSERIA TAQUARAL EIREL
RODOVIA SANTOS DUMOKT KM 66, 0, PARQUE VIRACOPO
CAMPINAS - SP CEP:13052902
CNPJ:18821334000272 1E: YQS’Z’UQQ116

Extratu Nr 028690 CUPOM FISCAL ELETRBNIBG SAT

cpﬂmm Bq WHE | 000 /XY _

ITEH FUDIFD uEaCRICAD UT UN VL UNT R$ VL IitH R$

0001 GODDUUODGOBU?4 CHBEGLATE DUENTE PEUUERD

1,600 UN X 6,90 = 6,90
0002 (0000000000057 PAD DE QUEIJD

2,000 UN X 5,00 = 10,00
0003 00000000000056 CAFE EXPRESSO DUPLO

1,000 UN X 8,50 = 8,50
0004 000000C0000057 PAD DE QUEIJO

1,000 UN X 5,00 = 5,00
TOTAL  R$ 30,40
DINHEIRO R$ 100,00
TRUED R$ 69,60

Va] ﬁplax Trlbutns R$1,28 (4 ZO%) runte IBPT
fin2:POLIANA Pdv:PDV-01

CHAVE DE ACESSG
3516 1218 8213 3400 0272 5300
0146 7030 2869 0628 2535

ARERHAMgACH
tii‘ﬁﬂiillll!%léliiﬂlllﬂﬂﬂilll |

OBRIGADO
PELA PREFERENCIA




WIRWY Mk IMRYINFARINE
MADU RESTAURANTE LTDA-ME MOD. 002 - Série D
Fone: (61) 3034-8894 0807

SCS-Quadra 07 Bloco “A” Loja-03 - 3° Pavimento -Loja- P 309 | i cLENTE /2 CONTABILIDADE | # TALAO

Pétio Brasil- CEP: 70.307-902 DATA LIMITE PARA
Asa Sul - DF LA EMISSAO 23/12/2015

CF/DF 07.664.228/001-01 CNPJ. 19.282.039/0001-77

Data da Emissiol). ¥/ {21206 vaLorrs:. A3 .24 .

(01cMS JA ESTA NCLUIDO NO PRECO DAS MERCADORIAS | PROCON - Tel. 161 Ed. Venncio 2000 BL. B - Sala 240 - Brasilia®DF |
(Nome: )

NOTA FISCAL DE VENDA
A CONSUMIDOR

Enderego:

0583 Jzy ™ J

(cop. | Quant. , _ DESCRIGAO P. Unit. TOTAL _ )
3 v, N 263.01

CJ BORGES-ME. - Fone: 3336-1212/3356-0401 - CNPJ: 00.609.64210001-36 Total RS
|| GFIDF:07.356.0780001-22 - 10 Bls, 50x3 de 501 2 1.000 - Aut. 1-112-14806/2014 ota

5 Yy Empresa opta;w pelo Simples Nacional e )
MADU RESTAURANTE |G~ riscat be venoa
MADU RESTAURANTE LTDA-ME M%%?FOSZL{%;%RD

Fone: (61) 3034-8894 0803
SCS-Quadra 07 Bloco "A"™ Loja-03 - 3° Pavimento -Loja- P 309

Patio Brasil- CEP: 70.307-902
EMISSAO 23/12/2015

14 VIA CLIENTE | 2* CONTABILIDADE / 3* TALAQ
DATA LIMITE PARA

Asa Sul - DF =MIS
CF/DF 07.664.228/001-01 CNPJ. 19.282.039/0001-77

Data da Emissﬁu@...#.ﬂ.f.lte ...... VALOR RSJ.-:}‘ 2 S

[0 1CMS JA ESTA INCLUIDO NO PRECO DAS HERCADOR&S' PROCON - Tel.: 151 Ed. Vendncio 2000 BL B - Sala 240 - anunr]
(Nome: 1l

Enderego:
fNPJJC07 ? %qq%/abl_;;pfmh J
(cép. | quant. DESCRICAC P. Unit. TOTAL )

) : A¥,29
L | CQuclo etz 158,39
1| Cuilo @l 58,89

-

CJ BORGES-ME. - Fone: 3336-1212/3358-0401 - CNPJ: 00.800.64210001-36 4
CFIDF: 07.355 078/001-22 - 10 Bls. 503 de 5012 1.000 - Aut 1-2-448062014  Total R$| -}
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¥ 30,00
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PLACA Vi O0 X )
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a importancia de Rﬂi,,_,\ég KO

referente a servigos autdbnomos de Taxi.
Percursoy_ 1 I 23 ]
Motorisl‘a: ' : j Ef !@ é!’ J Ly Eone: (61) ({92/5 5 zj ? 7)
CNPJ@F: J _;L\% L‘k—)r‘ US- 1ﬁ ~/) |
7 apoio: T i
Sindicato dos Permissionarios de Taxis e Motoristas BRAS"-IA' DF;
Auxiliares do Distrito Federal - SINPETAXI
SEDE PROPRIA - CNPJ: 09,031.?0811100140 m
PLL SUL - Qd. 302 - Bloco A - Brasilia - DF - CEP: 70.320-006 ’ .
Tel.: (61) 3224-7292 / 3223-6568 / 3365-1970 - Fax: 3224-7196
Reclamagdes: 156 /| SECRETARIA DE TRANSPORTE: (61) 3363-7350 L A ssj

Linhas Aéreas Brasilelras

_ﬁ'l"i!!:g
Azu ko

www.voes
%m

Portao:

38040

Enbarque;

Assento;

Data:

vod, Reserva: LEKIEN

AD 4134
CO6

2

07:45
28A
O07dez16

seuf 99

Pascageirg: ADILSON APAR_CIDU LEITE

Partida: Sao Paulo -
Chegad.: Brasilia

Campinas

08:15
10:05
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AX C 0 2 ¥ i EXPLORACAO

__T - IRE LB ‘ 3% | ¢/ 90 SEXUAL E CRIME!
o pﬁ—? \? /90 S o ! 0 Brasil ndo quer isso para
Recebido de: | 7 suas criancas e adolescentes
A importincia d: . ‘ R o DISUUE

( lV/I{M-'lLP £ oA \‘/Jévtg o

de senvigos autbnomos de taxi £ DENUNCIE

Ongem iumno.
= =3 [0 /b T T T SES)
| 2= '1(5. ASSOCIACAQ DOS TAXISTAS DE BRASILIA - ATB -y “Tsrm: @GDF
\. CNP.J: (31140960001 -30 —~ SHN Od. 01, PTx/Ponio de Tid Base 1 - Brasiia/DF — CEP: 70.701-006 A

A SINPETAXI RECIBO

Sindicato dos Permissionarios de Taxis e
R§US, 0D

Motoristas Auxiliares do Distrito Federal

\

/WM. SEDE PROPRIA: CNPJ 00.031.708/0003-71 Sécio
B PLL SUL - Quadra 302 - Bloco A - CEP 70320-006 - Brasilia/DF .
Fones: (61)3224.7292 - 3365.1970 - Fax (61) 3224.7196 Perm. 3119
RECLAMAGOES E SUGESTOES DCP (61) 3363.7350 _
Recebi da

-

1] Il
a importancia de R$\/9—\_—4,—J-; Py By ¥
referente a servigo de taxi
Siena Placa ( OVS 7324) / ,
Percurso: (ﬂiz_’r - /)/f J)/H;r” E‘)ﬂ/l ;

BrasgallDF,ja':L de/j_“j?‘)/f_i,.. de 20/

- Fatima
Tel: (61) 9168-4565 / 8615-4467
A SUA PREFERENCIA E SUA‘SEGURANGA.
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RECIBO] pe=ey V24
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3
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Obrigado pela preferéncial : §
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PLACA: Oy'g 02 /i
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a importdncia

de RS

Percurso E %

referente a servigos auténomos de Téxi.

MoTonmi 2‘@9 1 /ﬁf

e v

CNPYCRE:OY 57 9%, cool 7

-

APOIO:
Sindicato dos Permissiondrios de Taxis e Motoristas
Auxiliares do Distrito Federal SINPETAXI
SEDE PROPRIA: CNPJ: 00.031.708/0001-00
PLL SUL - QD. 302 - BLOGK- BRASILIA - DF - CEP: 70320-006
Tel(s): (61) 3224-7292 / 3223-6568 | 3365-1970 - Fax: 3224-719

Brasiﬁa-DFfp2/ /DZM

RECLAMAGOES: 156
\ SECRETARIA DE TRANSPORTE:

(61)3363-7557

b 27
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TAKI RECIBO

RS -
b7

PERM.: &)L???

Recebi (emos) de

PLACK: pef v 2232

a importancia de R$ &2

referente a servigos auténomos de Taxi.
Percurso:
Motorista: Fone: (61)
CNPJ/CPF:

APOIO:

Sindicato dos Permissionarios de Taxis e Motoristas
Augxiliares do Distrito Federal - SINPETAXI
SEDE PROPRIA - CNPJ: 00.031.708/0001-00

PLL SUL - Qd. 302 - Bloco A - Brasilia - DF - CEP: 70.320-006
Tel.: (61) 3224-7292 | 3223-6568 | 3365-1970 - Fax: 3224-7196
Reclamagdes: 156 /| SECRETARIA DE TRANSPORTE: (61) 3363-7350

BRASILA-OF, 7 ¥/ /9 [Polt
oLl

Assinatura —




Percurso

referente a servigcos autonomos de Taxi.

_ R$ W2 SN ]
'| RECIBO |rsmmi
: PLACA: gzﬁ
Recebi (emos) de-
a importancia de R$ S A OC_;

“ANDAR DE TAXI E A MELHOR OPCAO. CONFORTO, RAPIDEZ E TRANQUILIDADE.”

Motorista

Fones: 9977-9509
(61) 9266-4661

CNPJ: 00.031.708/0003-71

Brasilia, de 20 / @

MM/%/B

RECIBO

Assinatura
R$

546 ]
PERM.: 2715

PLACA: /255

Recebi (emos) de-

Percurso

a importancia de R$

referente a servicos autdbnomos de Taxi.

728 200

“ANDAR DE TAXI E A MELHOR OPGAO. CONFORTO, RAPIDEZ E TRANQUILIDADE.”

Motorista

Fones: 9977-9509
(61) 9266-4661

CNPJ: 00.031.708/0003-71

Brasilia? £1 /], de20/(p
Z > ey i

TAKI RECIBO

R = f 3004

PERM.: N5

PLACA: TV %&iﬂr

Recebi (emos) de (CM AW

0L 3344 -QI0A A7)

E

Percurso.

a importancia de R$MLCD%

EDAAS ) ~—_ referente a servigos autdnomos de Taxi.

Motorista: PIT)NID - e

Fone: (61)

enacPr (2435 S 5965

AIO

Sindicato dos 4rios de Taxis e Motoristas
Auxiliar es do Distrito Federal - SINPETAXI
SEDE PROPRIA - CNPJ: 00.031 .708/0001-00
PLL SUL - Qd. 302 - Bloco A - Brasilia - OF - CEP: 70.320-006
Tel.; (61) 3224-7292/ 3223-6568 / 3365-1970 - Fax: 3224 -7196
Reclamagbes: 156 / SECRETARIA DE TRANSPORTE: (61) 3363-7350

BRASILIA- DF, L)ﬂ / M AC JUo




TAKI RECIBO

R 0,60

PERM.: 5 | { (,

PLACA: v 7/ 119G

Recebi (emos) de

e (s

a importancia de R$ (Lu«cyw;@_:;

referente a servigos autdbnomos de Taxi.

Auxiliares do Distrito Federal - SINPETAXI
SEDE PROPRIA - CNPJ: 00.031.708/0001-00
PLL SUL - Qd. 302 - Bloco A - Brasilia - DF - CEP: 70.320-006
Tel.: (61) 3224-7292 [ 3223-6568 [ 3365-1970 - Fax: 3224-7196
Reclamacbes: 156 /| SECRETARIA DE TRANSPORTE: (61) 3363-7350

Percurso:
Motorista: Fone: (61) 72/(7/1{,‘ /7)<
CNPJICPF: Of939YH o137 _ )

Sindicato dos Permi inp?l&defﬂxiseﬂum@ns BRASILIA- DF, 0\6 / /{/ _/L_/‘bJSﬂ:

,L/ =

Assinatura

TAXI RECIBO

R$
3022

PERM.: 2295

Recebi (emos) de

Percurso:

a importancia de R$ 377

referente a servigos autbnomos de Taxi.

Motorista:

Fone: (61)

CNPJ/CPF:

APOIO:
Sindicato dos Permissionarios de Téxis e Motoristas
Auxiliares do Distrito Federal - SINPETAXI

SEDE PROPRIA - GNP,J: 00,031,708/0001-00
PLL SUL - Qd. 302 - Bloco A - Brasilia - DF - CEP: 70.320-006
Tel.: (61) 3224-7292 | 3223-6568 | 3365-1970 - Fax: 3224-7196

Reclamagdes: 156 /| SECRETARIA DE TRANSPORTE: (61) 3363-7350

BRASILIA-DF, 25/ /2 |20/

el C
Assinatura _——




